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EXP. NO. CSM-2022-225

FECHA: 14/10/2022

NRD: S/N

FORM. NO.: 2022-039 D/F 15/08/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 

MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SUSTITUCIÓN Y REPARACIÓN DE CÚPULAS DE TECHO EN DANPALON

ESPECIFICACIONES: 

• DESMONTE DE PLANCHAS DE POLICARBONATO CELULAR EN TECHO EXISTENTE 7.00 X 29.00 MTS.

• MANTENIMIENTO Y APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA DE ESTRUCTURA DE HIERRO EXISTENTE.

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLICARBONATO CELULAR, TRANSPARENTE, 8 MM DE ESPESOR.

• INCLUYE PERFIL CONECTOR U2, ASEGURADOR DE ACERO, TORNILLO PARA ASEGURADOR, CINTA PERFORADORA, PERFIL 

U ALUMINIO Y TERMINAL TRANSPARENTE.

• TRASLADO Y BOTE DE PLANCHAS DE POLICARBONATO CELULAR DESMONTADAS.

• LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL

(MÁS DETALLES EN TRD)

RD$1,380,602.60 RD$1,380,602.60 RD$1,677,524.67

Marca: N/A

Entrega: Máx. 4 semanas

Garantía: 1 año de garantía contra desperfectos de fabricación 

y/o instalación.

 Cumple: No

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

OBSERVACIONES

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTIOCHO (28)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

28/09/2022

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JUAN DE LA MAGUANA.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: MAX. 4 SEMANAS

* FORMA DE PAGO: AVANCE 20% Y 80% LUEGO DE RECEPCIÓN CONFORME

Realizado por:

Angel Ma. Matos C. 

Analista

Más detalles en oferta.

Existe una diferencia de RD$0.38, ver correo.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

RD$1,629,111.07 TOTAL RD$1,979,479.11

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT) COSMO CARIBE, SRL

OBSERVACIÓN

Comentario: * Oferente no cumple en virtud de que la muestra suministrada tiene un color distinto al 

solicitado en las especificaciones

* Más detalles en oferta

20% avance y 80% luego de recepción conformeCrédito a 30 días Condiciones de pago:

PRECIO UNIT.

Marca: N/A

Entrega: 3 semanas

Garantía: 12 meses por defectos de fabricación o instalación

 Cumple: Sí

RD$1,677,524.67

RD$1,380,602.60 SUBTOTAL

RD$248,508.47 ITBIS (18%)

RD$1,677,524.67

RD$301,954.44
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